
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie wniosku pracowników Zespołu Szkół Budowlanych z dnia 28 marca 2025 r.  w sprawie 
zwolnienia ich z opłaty parkingowej lub utworzenie dedykowanej dla nich  opłaty parkingowej 

w Strefie Płatnego Parkowania 

Na podstawie art. 18b oraz art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna 
przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna, § 2 uchwały nr XLIX/531/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad 
tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych oraz formalnych wymogów jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz art. 242 § 
1 i art. 244 § 2, art. 247 w związku z art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku/Uwzględnić wniosek pracowników Zespołu Szkół Budowlanych 
w Cieszynie z dnia 28 marca 2025 r.  w sprawie zwolnienia ich z opłaty parkingowej lub utworzenia 
dedykowanej dla nich opłaty parkingowej w Strefie Płatnego Parkowania. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: A4AF9159-14CC-4FF0-AF97-1EB63B32B052. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 28 marca 2025 r. pracownicy Zespołu Szkół Budowlanych w Cieszynie  złożyli 
wniosek w sprawie zwolnienia ich z opłaty parkingowej lub utworzenie opłaty abonamentowej 
rocznej, dla osób pracujących w Strefie Płatnego Parkowania, w stawce zbliżonej do abonamentu 
mieszkańca. 

II Zastępca Burmistrz Miasta Cieszyna odnosząc się do treści pisma wskazał, iż Plac Dominikański, 
na którym znajduje się siedziba placówki, znajduje się w Strefie Płatnego Parkowania od początku jej 
funkcjonowania. Uchwała zaś nr VIII/100/24 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 27 listopada 2024 r. 
nie wprowadziła zmian w zakresie obszaru obowiązywania strefy w rejonie placówki, a jedynie 
podzieliła go na strefy. Żadna natomiast placówka zlokalizowana na terenie Strefy Płatnego 
Parkowania, nie została uprzywilejowana preferencyjnymi stawkami tej opłaty. 

Niezależnie od tego, że złożony wniosek zawierał braki formalne w postaci braku podania adresu 
każdej z osób wnoszących pismo, co jest wymagane przez §8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2022 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46), nie pozostawiono go bez rozpoznania, a poddano rozpatrzeniu 
i przeanalizowano argumenty i wnioski przedstawione przez wnoszących pismo w kontekście 
przepisów uchwały regulujących Strefę Płatnego Parkowania w Cieszynie. 

Zgodnie natomiast z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym grupa 
mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego może wystąpić 
z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Stosownie do delegacji zawartej w art. 41a ustawy 
o samorządzie gminnym rada gminy posiada legitymację do określenia szczegółowych zasad 
wnoszenia inicjatyw obywatelskich. 

Zamknięty katalog podmiotów którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zawarty jest w § 
31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna zgodnie z którym inicjatywa 
uchwałodawcza przysługuje: 

1) Burmistrzowi, 
2) komisjom, 
3) klubomradnych 
4) grupie co najmniej 3 radnych, 
5) mieszkańcom Cieszyna posiadającym czynne prawo wyborcze do Rady w liczbie co najmniej 300, na 

zasadach określonych w odrębnej uchwale. 
Uchwałą nr XLIX/531/18 z dnia 25 października 2018 r.  Rada Miejska Cieszyna określiła 

szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty. Zgodnie z § 2 przedmiotowej uchwały 
z inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić co najmniej 300 mieszkańców Cieszyna.  Grupa 
mieszkańców – pracowników placówki oświatowej, nie posiada legitymacji do złożenia wniosku 
w sprawie podjęcia przez Radę Miejską uchwały, także w zakresie dokonywania zmian w już 
obowiązujących uchwałach. 

Id: A4AF9159-14CC-4FF0-AF97-1EB63B32B052. Projekt Strona 1



W tym stanie rzeczy wniosek nie zasługuje na uwzględnienie, bowiem stanowi niejako obejście 
przepisów regulujących właśnie wnoszenie inicjatyw obywatelskich. 

W przypadku gdy wniosek, w wyniku jej rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy. 

Id: A4AF9159-14CC-4FF0-AF97-1EB63B32B052. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1




